

 ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL FIGUEIRA	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 44/2022
	Processo Adm.: 54/2022 Data do Processo: 30/06/2022

CNPJ: 78.063.732/0001-18 **Telefone:** (43) 3562-1660
Endereço: Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410 - Centro
CEP: 84285-000 - Figueira

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 54/2022
b) Nr. Licitação: 44/2022 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 20/07/2022
e) Objeto da Licitação: REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Participante: DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
7	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL - IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL	90,000	VD	67,74	6.096,60
10	AGENTE CARIOSTÁTICO - AGENTE CARIOSTÁTICO	4,000	VD	35,84	143,36
11	VERNIZ COM FLUOR 5% FLUORETO 10ML - VERNIZ COM FLUOR 5% FLUORETO 10ML	12,000	FRC	131,80	1.581,60
12	FLUOR GEL A 1,23% - FRC C/200 ML - FLUOR GEL A 1,23% - FRC C/200 ML	36,000	FRS	6,00	216,00
14	ESCOVAS DE ROBINSON - ESCOVAS DE ROBINSON	30,000	UNI	2,95	88,50
15	PAPEL CARBONO DUPLA FACE BLOCO COM 12 FOLHAS - PAPEL CARBONO DUPLA FACE BLOCO COM 12 FOLHAS	30,000	BL	2,95	88,50
16	FORMOCRESOL 10 ML - FORMOCRESOL 10 ML	10,000	UNI	12,09	120,90
17	FITA PARA AUTO CLAVE 19 X30 - FITA PARA AUTO CLAVE 19 X30	30,000	UNI	7,83	234,90
21	ESCOVA DENTAL ADULTO - ESCOVA DENTAL ADULTO	1.000,0	UNI	0,65	650,00
22	BROCA DIAMANTADA 1012 - BROCA DIAMANTADA 1012	20,000	UNI	2,95	59,00
24	PONTAS SHOFU - PONTAS SHOFU	9,000	KT	176,83	1.591,47
26	FIO DENTAL 100 METROS - FIO DENTAL 100 METROS	30,000	UNI	1,10	33,00
29	PASTA DE POLIMENTO - PASTA DE POLIMENTO	10,000	UNI	17,00	170,00
31	SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 40 UNIDADES - SUGADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ESTÉRIL CAIXA COM 40 UNIDADES	60,000	CX	78,19	4.691,40
33	CURATIVO ALVEOLAR POMADA - CURATIVO ALVEOLAR POMADA	24,000	FRS	31,80	763,20
34	EVIDENCIADOR DE PLACA - EVIDENCIADOR DE PLACA	30,000	FRS	29,12	873,60
40	POTE DE DAPPEN EM SILICONE ROSA - MAQUIRA - POTE DE DAPPEN EM SILICONE ROSA - MAQUIRA	12,000	UNI	28,90	346,80
42	ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO LIDOCAÍNA E FENILEFRINA C/	30,000	FRS	114,90	3.447,00

VASO - ANESTÉSICO LOCAL CLORIDRATO LIDOCAÍNA E FENILEFRINA
C/ VASO

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
43	REVELADOR RADIOGRAFICO FRC 500 ML - REVELADOR RADIOGRAFICO FRC 500 ML	20,000	FRS	15,00	300,00
44	FIXADOR RADIOGRAFICO FRC 500 ML - FIXADOR RADIOGRAFICO FRC 500 ML	20,000	FRS	15,00	300,00
45	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118 FF - PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE CHAMA 3118 FF	30,000	UNI	56,50	1.695,00
49	APLICADOR DESCARTÁVEL COM HASTE DOBRÁVEL (MICROBRUSH) - APLICADOR DESCARTÁVEL COM HASTE DOBRÁVEL (MICROBRUSH)	30,000	CX	22,03	660,90
50	OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FRASCO 200 ML - OLEO LUBRIFICANTE DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO FRASCO 200 ML	20,000	FRC	29,28	585,60
51	ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA - ESCOVA DENTAL INFANTIL MACIA	1.000,0	UNI	0,62	620,00
54	TESOURA DE IRIS RETA - TESOURA DE IRIS RETA	6,000	UNI	55,08	330,48
55	PORTA AGULHA MAYO Nº 14 - PORTA AGULHA MAYO Nº 14	3,000	UNI	50,92	152,76
56	BABADOR ODONTOLÓGICO - BABADOR ODONTOLÓGICO	100,000	PCT	16,91	1.691,00
57	CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37 - CONDICIONADOR ACIDO FOSFÓRICO 37	100,000	PCT	5,78	578,00
58	PEDRA POMES EXTRA FINA - FRC C/ 100 GMS - PEDRA POMES EXTRA FINA - FRC C/ 100 GMS	6,000	FRS	5,20	31,20
Total do Participante:					28.140,77

Participante: DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA

1	SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL - SISTEMA ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL	30,000	FRS	55,66	1.669,80
2	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL COR A1	15,000	SER	79,39	1.190,85
3	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1 - RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B1	15,000	SER	79,39	1.190,85
8	SELANTE DE FÓSSULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - SELANTE DE FÓSSULAS FOTOPOLIMERIZÁVEL	60,000	KT	10,86	651,60
13	ESPONJA HEMOSTÁTICA C/ 10 - ESPONJA HEMOSTÁTICA C/ 10	100,000	CX	39,83	3.983,00
25	PONTAS SORTIDAS - PONTAS SORTIDAS	12,000	KT	51,48	617,76
27	IRM KIT MATERIAL RESTAURADOR INTERMEIÁRIO, PÓ 38 G + LIQUIDO - IRM KIT MATERIAL RESTAURADOR INTERMEIÁRIO, PÓ 38 G + LIQUIDO	36,000	CX	16,11	579,96
30	CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA - CLORIDATO DE MEPIVACAÍNA	15,000	CX	130,01	1.950,15
35	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 4gr - RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3 4gr	15,000	UNI	79,98	1.199,70
41	AMÁLGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÕES - AMÁLGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÕES	2,000	VD	146,91	293,82
46	PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168 FF - PONTA DE ACABAMENTO FORMATO DE PERA 3168 FF	30,000	UNI	4,76	142,80
47	ANESTÉSICO TÓPICO POMADA - ANESTÉSICO TÓPICO POMADA	60,000	UNI	8,40	504,00
Total do Participante:					13.974,29

Participante: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

52	BR04433438 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM - BR04433438 - PAPEL GRAU CIRURGICO 15 CM	18,000	RL	75,00	1.350,00
53	BR0442386 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM. - BR0442386 - PAPEL GRAU CIRURGICO 30 CM.	9,000	RL	154,90	1.394,10
Total do Participante:					2.744,10

Participante: J DE BRITO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
18	COMPRESSA DE GAZE 7,5 x 7,5 9 FIOS C/ 500 UNID - COMPRESSA DE GAZE 7,5 x 7,5 9 FIOS C/ 500 UNID	200,000	PCT	16,90	3.380,00
Total do Participante:					3.380,00

Participante: M.TESTA CONFECÇÃO

20	MÁSCARA RETANGULAR TRIPLA C/ELÁSTICA FILTRO 98% RETENÇÃO - MÁSCARA RETANGULAR TRIPLA C/ELÁSTICA FILTRO 98% RETENÇÃO	200,000	CX	5,00	1.000,00
Total do Participante:					1.000,00

Participante: MAJ LAB COMERCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP

4	SUGADOR DESCARTAVEL C/40 - SUGADOR DESCARTAVEL C/40	200,000	CX	10,06	2.012,00
19	ROLOS DE ALGODÃO DENTAIS - ROLOS DE ALGODÃO DENTAIS	300,000	PCT	2,80	840,00
Total do Participante:					2.852,00

Participante: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

59	BR0269894 - LUVA LATEX P CX - BR0269894 - LUVA LATEX P CX	300,000	CX	15,63	4.689,00
60	BR0342506 - LUVA LATEX M CX - BR0342506 - LUVA LATEX M CX	150,000	CX	15,63	2.344,50
Total do Participante:					7.033,50

Participante: PROTIFLEX PRODUTOS INDUSTRIAIS EIRELI

61	TOUCA DESCARTAVEL - TOUCA DESCARTAVEL	100,000	PCT	7,70	770,00
Total do Participante:					770,00

Participante: SING WAY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

32	MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA KN95 - MASCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA KN95	50,000	CX	8,50	425,00
Total do Participante:					425,00

Total Geral: 60.319,66

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	05.001.10.301.0004.2005.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
AÇÕES DA SAÚDE BUCAL	05.001.10.301.0004.2017.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
ATIVIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL	05.001.10.301.0004.2028.3.3.90.30.00	R\$ 1,00
CONSORCIO DE SAÚDE - CISNORP	05.001.10.301.0004.2035.3.1.71.70.00	R\$ 1,00

Figueira, 28 de Julho de 2022

.....

JOSE CARLOS CONTIERO
PREFEITO MUNICIPAL

.....

Assinatura do Responsável